令和 7 年 10 月吉日

各位

（公社）菊池法人会

会長 加茂野伸一郎

公印省略

年末調整説明会の開催について

 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素より菊池法人会の活動に様々なご支援とご協力を頂いておりますことに心よ

り御礼申し上げます。

 さて、令和 7年度の税制改正により、所得税の「基礎控除」や「給与所得控除」に

関する見直し「特定親族特別控除」の創設が行われました。これらの改正は令和 7年

12 月 1 日以降に施行され、令和 7 年分以降の所得税に適用されます。この改正によ

って年末調整事務、源泉調整事務に変更が生じますので、会員各社および一般の

方々の年末調整業務がスムーズに遂行できるよう以下のとおりサポートすることと

しました。

つきましては、令和 7 年度における「年末調整説明会」について、菊池税務署の

ご協力により下記のとおり開催致しますので、ご案内申し上げます。

 なお、申込締切につきましては、11 月 12 日（水）とし、会場の関係で先着 50 名

様まで受付致しますのでお早目にお申込みください。

記

1. 開催日時 令和 7 年 11 月 19 日（水） 10：30～12：00

2. 会  場 菊陽町中央公民館（視聴覚室）

〒869-1103 菊池郡菊陽町大字久保田 2598  ℡096-232-2116

3. 講  師 菊池税務署 法人課税第一部門 統括国税調査官 高風聞 博 氏

4. 申込方法 本書下の参加申込書に記入して FAX でお申込みください。

5. 本件問合先（公社）菊池法人会 事務局（深草又は橋本まで）℡：0968-36-9444

（公社）菊池法人会 宛て                 令和 7 年 月 日

年末調整説明会 参加申込書

FAX：0968-36-9445                   期限：11 月 12 日（水）

会社名 参加者名

※11 月 17 日～18 日は菊池税務署においても説明会が開催されます。

 ご都合が合わない方は、以下にお問合せ下さい。（事前予約制です）

（問合せ先：菊池税務署 法人課税第一部門 ℡0968-25-2124）